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AD HØRING OM TILDELING I FORHÅNDSDEFINERTE OMRÅDER (TF0).

Vi viser til Deres brev av 17.11.2008 vedrørende høring om ordningen med tildeling i
forhåndsdefinerte områder.

TFO-ordningen har utviklet seg siden 2003 blant annet ved at TFO-området er utvidet over
tid. Selskapene og særlig de nye aktørene på sokkelen har vist stor interesse for TFO-
ordningen, men ordningen har også vært kritisert av miljøorganisasjonene.

Hovedbegrunnelsen for å skille mellom modne og umodne leteområder og opprettelsen av
TFO-systemet var at en ved inngangen til årtusenskiftet, etter mer enn 30 års leteaktivitet så at
store gjenværende ressurser kunne stå i fare for å gå tapt.

Fiskeridirektoratet mener at innføringen av TFO har ført til større press på enkelte viktige
områder, herunder også på viktige fiskefelt.

Det er nye TFO-runder hvert år. Utvidelsene av TFO blir vurdert på fiskerifaglig grunnlag.
Prosessen synes å være stressende og til tider ganske omfattende. I tillegg er det ofte dårlig tid
til å vurdere forslagene på grunn av korte tidsfrister. Det har forekommet at noen av de
samme blokkene har blitt vurdert to ganger med noen års mellomrom. Ofte er det naboblokker
til noen av blokkene som har vært utlyst tidligere, og dekker kanskje også deler av samme
fiskefeltet. Konsekvensen av denne type prosesser fører lett til at en mister oversikten over tid
og det kan således bli tatt uheldige beslutninger.

Med bakgrunn i ovennevnte vil vi foreslå at TFO skjer i sammenheng med de ordinære
konsesjonsrundene. Høringsfristen på de ordinære konsesjonsrundene er relativt lange og gir
den enkelte mer tid til å kvalitetssikre sine vurderinger. Videre får en bedre forutsigbarhet for
området.

I forbindelse med arbeider som er gjort med forvaltningsplanene for Barentshavet og
Norskehavet har det blitt utarbeidet en rapport for hvert forvaltningsplanområde som
beskriver de områdene som anses særlig verdifulle. Slike verdifulle områder kjennetegnes av
en rekke faktorer som definerer områdets verdi. Disse kriteriene bør det legges stor vekt på i
forarbeidene til konsesjonsrundene.

Postadresse:  Postboks 185 - Sentrum 5804 BERGEN Besøksadresse: Strandgaten 229
OrganIsasjonsnr: 971 203 420 Epostadresse: postmottakgskeridiroo Intemett: www.fiskeridiroo

Telefon: 03495  Telefaks: 55238090



Videre når det gjelder hensynet til den ressursbiologiske vurderingen av TFO, forventes den
ivaretatt av Havforskningsinstituttet.

Fiskeridirektoratet har ingen øvrige merknader til ordningen med TFO.
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